
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ 

 
Административная ул., д.9, деревня Десна, поселение Десеновское, Москва, 108818 

Телефон: (495) 841-58-15    Факс: (495) 841-62-47    E-mail: desenovskoe@mail.ru    http://www.desenovskoe.ru 

 

РЕШЕНИЕ 
 
28 мая 2019 года № 6/3 
 
О проекте решения Совета депутатов 
поселения Десеновское «Об отчете об 
исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования - поселе-
ния Десеновское в городе Москве за 
2018 год» 
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Десеновское 
 

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 
 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов поселения Десеновское 
«Об отчете об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования – поселения Десеновское в городе Москве за 2018 год» (далее – 
проект решения) (приложение 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 25 июня 2019 года 
в 11 ч. 00 мин. в помещении, расположенном по адресу: город Москва, поселение 
Десеновское, деревня Десна, улица Административная, дом 9а. 

3. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения 
осуществляется с 29 мая 2019 по 24 июня 2019 года по адресу: город Москва, 
поселение Десеновское, деревня Десна, улица Административная, дом 9. 

Контактное лицо Гончаренко Валентина Михайловна, номер телефона 
8(495)841-59-12, адрес электронной почты desenovskoe@mail.ru. 

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее 
персональный состав (приложение 2). 

5. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»: 



1) настоящее решение; 
2) Порядок организации и проведения публичных слушаний в поселении 

Десеновское в городе Москве, утвержденный решением Совета депутатов         
поселения Десеновское от 19 сентября 2012 года № 9/1-2012. 
 
 
 
 
Глава поселения Десеновское                                       Г.С.Журбенко 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 
от 28 мая 2019 года № 6/3 

 
Совет депутатов поселения Десеновское 

РЕШЕНИЕ  
 

___ ___ ___ года №___ 
 

Об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования - поселения 
Десеновское в городе Москве за 2018 года 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                  

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 
Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 
городе Москве» и Уставом поселения Десеновское 

 
Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 

 
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - поселения Десеновское в городе Москве за 2018  
года: 

1) исполнение доходов бюджета поселения Десеновское за 2018 года по 
основным источникам (Приложение 1); 

2) исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2018 года по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной 
классификации (Приложение 2); 

3) исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2018 года в 
разрезе ведомственной структуры (Приложение 3); 

4) исполнение расходов, произведенных из бюджета поселения Десеновское за 
2018 года на финансирование целевых программ (Приложение 4); 

5) исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения 
Десеновское за 2018 года по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджета (Приложение 5). 

2. Направить настоящее решение главе поселения Десеновское Журбенко 
Георгию Сергеевичу для подписания и обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Со-
вета депутатов поселения Десеновское Цветкову Наталию Петровну. 
 
Глава поселения Десеновское                                                               Г.С.Журбенко



 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
поселения Десеновское 

от ___ ___ ___ года №___/___ 
 

Исполнение доходов бюджета поселения Десеновское за 2018 года по основным источникам 
 

(тыс. руб.) 

Коды бюджетной 
классификации Наименование показателей 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Процент 
исполнения 

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 357 487,10 421 742,10 118,00 
000 101 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 337 436,50 400 200,30 118,60 
 Из них:    
182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 40 670,00 45 924,80 112,90 
100 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
3 545,20 3 830,40 108,10 

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 293 221,30 350 445,10 119,50 
182 106 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  

17 764,00 29 089,40 163,80 

182 106 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций 259 850,80 305 240,40 117,50 
182 106 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц 15 606,50 16 115,30 103,20 
000 110 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 20 050,60 21 541,80 107,40 
071 111 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-

ки, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов федерального значения, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

9 671,20 9 692,90 100,20 

906 111 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении   органов управления внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципаль-

81,00 85,00 104,90 



Коды бюджетной 
классификации Наименование показателей 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Процент 
исполнения 

ных автономных учреждений) 
906 111 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности внутригородских муниципальных образований 
городов федерального (за исключением имущества муниципаль-
ных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

6 727,30 5 786,90 86,00 

906 113 02993 03 0000 130 Доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 

3 057,80 3 057,80 100,00 

906 114 02033 03 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении 

332,10 332,10 100,00 

071 1 14 06011 02 0000 430 Добавлено УФК по г. Москве  2 405,90  
906 1 16 90030 03 0000 140 Прочие пост, от штрафов и денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внут-
ригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

181,20 181,20 100,00 

 Итого собственных доходов: 357 487,10 421 742,10 118,00 
906 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 153 885,50 149 709,70 97,30 
906 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-

стемы РФ 
153 885,50 149 901,60 97,50 

906 202 29999 03 0007 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на ремонт объектов 
дорожного хозяйства 

49 959,80 49 959,70 100,00 

906 202 29999 03 0008 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание объ-
ектов дорожного хозяйства 

23 344,60 22 351,60 95,80 

906 202 29999 03 0009 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на благоустройство 
территории жилой застройки 

69 571,90 69 571,90 100,00 

906 202 29999 03 0014 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на разметку объек-
тов дорожного хозяйства 

1 325,30 1 325,30 100,00 

906 202 29999 03 0016 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на осуществление 

4 083,90 1 093,10 26,80 



Коды бюджетной 
классификации Наименование показателей 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Процент 
исполнения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, 
обитающих на территории ТиНАО города Москвы 

906 202 29999 03 0017 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на организацию обу-
стройства мест массового отдыха населения 

5 600,00 5 600,00 100,00 

906 219 60010 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 -192,00  

  Всего доходов 511 372,60 571 451,80 111,70 
 



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 
от ___ ___ ___ года №___/___ 

 
Исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2018 года 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации 
 

(тыс. руб.) 

Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское 
«Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства поселе-
ния Десеновское на период 2018-2020 годы» 

01 0 00 00000       116 141,40 112 182,70 96,6 

Дорожное хозяйство 01 0 00 00000 04 09   116 141,40 112 182,70 96,6 
Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 03 00200 04 09   11 524,50 11 079,80 96,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0 03 00200 04 09 200 11 524,50 11 079,80 96,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 0 03 00200 04 09 240 11 524,50 11 079,80 96,1 

Разметка объектов дорожного хозяйства 01 0 04 00200 04 09   3 789,80 3 789,80 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0 04 00200 04 09 200 3 789,80 3 789,80 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 0 04 00200 04 09 240 3 789,80 3 789,80 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 05 00500 04 09   1 080,40 1 030,00 95,34 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0 05 00500 04 09 200 1 080,40 1 030,00 95,34 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 0 05 00500 04 09 240 1 080,40 1 030,00 95,34 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства 01 0 06 00300 04 09   2 000,00 145,00 7,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0 06 00300 04 09 200 2 000,00 145,00 7,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 01 0 06 00300 04 09 240 2 000,00 145,00 7,3 

 7 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

нужд 
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний на ремонт объектов дорожного хозяйства 

01 Д 03 00200 05 03   49 959,80 49 959,70 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 00200 05 03 200 49 959,80 49 959,70 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 Д 03 00200 05 03 240 49 959,80 49 959,70 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных образований на ремонт объ-
ектов дорожного хозяйства 

01 Д 03 S0200 04 09   10 262,90 10 262,90 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 S0200 04 09 200 10 262,90 10 262,90 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 Д 03 S0200 04 09 240 10 262,90 10 262,90 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний на разметку объектов дорожного хозяйства 

01 Д 04 00200 05 03   1 325,30 1 325,30 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 Д 04 00200 05 03 200 1 325,30 1 325,30 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 Д 04 00200 05 03 240 1 325,30 1 325,30 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных образований на разметку 
объектов дорожного хозяйства 

01 Д 04 S0200 04 09   575,60 575,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 Д 04 S0200 04 09 200 575,60 575,50 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 Д 04 S0200 04 09 240 575,60 575,50 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний на содержание объектов дорожного хозяйства 

01 Д 05 00500 05 03   23 344,60 22 336,40 95,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 Д 05 00500 05 03 200 23 344,60 22 336,40 95,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 Д 05 00500 05 03 240 23 344,60 22 336,40 95,7 

 8 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных образований на содержание 
объектов дорожного хозяйства 

01 Д 05 S0500 04 09   12 278,50 11 678,30 95,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 Д 05 S0500 04 09 200 12 278,50 11 678,30 95,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 Д 05 S0500 04 09 240 12 278,50 11 678,30 95,1 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний на осуществление мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных 

02 3 0500200 05 03   4 083,90 1 033,40 25,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 3 0500200 05 03 200 4 083,90 1 033,40 25,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

02 3 0500200 05 03 240 4 083,90 1 033,40 25,3 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии внутриго-
родских муниципальных образований на осуществление меро-
приятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 

02 3 05S0200 05 03   180,00 44,20 24,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 3 05S0200 05 03 200 180,00 44,20 24,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

02 3 05S0200 05 03 240 180,00 44,20 24,6 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское «Мо-
лодежная политика поселения Десеновское на 2018-2020 годы»                                                                                                                                                                   

03 0 00 00000       1 142,00 1 131,80 99,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 0 00 00000 07     1 142,00 1 131,80 99,1 
Молодежная политика и оздоровление детей 03 0 00 00000 07 07   1 142,00 1 131,80 99,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 0 01 00301 07 07 200 1 142,00 1 131,80 99,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

03 0 01 00301 07 07 240 1 142,00 1 131,80 99,1 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское «Ос-
новные мероприятия в сфере культуры и массового отдыха жи-
телей поселения Десеновское на 2018-2020 годы»                                                                                                             

04 0 00 00000       8 291,70 8 060,10 97,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 04 0 00 00000 08     8 291,70 8 060,10 97,2 

 9 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

ИНФОРМАЦИИ 
Мероприятия в части организации досуга населения 04 0 01 00400 08 01   8 291,70 8 060,10 97,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 0 01 00400 08 01 200 8 291,70 8 060,10 97,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

04 0 01 00400 08 01 240 8 291,70 8 060,10 97,2 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское «Бла-
гоустройство и охрана окружающей среды поселения Десенов-
ское на 2018-2020 годы» 

05 0 00 00000 05 03   195 984,40 191 809,90 97,9 

Благоустройство территории за счет средств местного бюджета 05 3 00 00000 05 03   106 376,10 103 459,10 97,3 
Содержание и озеленение территории 05 3 01 00204 05 03   79 750,00 76 934,00 96,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 3 01 00204 05 03 200 79 750,00 76 934,00 96,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

05 3 01 00204 05 03 240 79 750,00 76 934,00 96,5 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 3 01 00206 05 03   26 626,10 26 525,10 99,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 3 01 00206 05 03 200 26 626,10 26 525,10 99,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

05 3 01 00206 05 03 240 26 626,10 26 525,10 99,6 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных образований на реализацию 
мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов 

05 В 01 S0200 05 01   8 238,90 8 074,10 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 В 01 S0200 05 01 200 8 238,90 8 074,10 98,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

05 В 01 S0200 05 01 240 8 238,90 8 074,10 98,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний на благоустройство территории жилой застройки 

05 Д 02 00200 05 03   69 571,90 69 571,90 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 Д 02 00200 05 03 200 69 571,90 69 571,90 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

05 Д 02 00200 05 03 240 69 571,90 69 571,90 100,0 

 10 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных образований на благоустрой-
ство территории жилой застройки 

05 Д 02 S0200 05 03   11 797,50 10 704,80 90,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 Д 02 S0200 05 03 200 11 797,50 10 704,80 90,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

05 Д 02 S0200 05 03 240 11 797,50 10 704,80 90,7 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний на организацию обустройства мест массового отдыха 
населения 

13 Б 28 00100 05 03   5 600,00 5 600,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

13 Б 28 00100 05 03 200 5 600,00 5 600,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

13 Б 28 00100 05 03 240 5 600,00 5 600,00 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к cубсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных образований на организацию 
обустройства мест массового отдыха населения 

13 Б 28 S0100 05 03   293,60 216,00 73,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

13 Б 28 S0100 05 03 200 293,60 216,00 73,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

13 Б 28 S0100 05 03 240 293,60 216,00 73,6 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское «Ад-
ресная социальная поддержка населения поселения Десенов-
ское на 2018-2020 годы» 

06 0 00 00000       1 123,60 1 119,60 99,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 06 0 00 00500 10     1 123,60 1 119,60 99,6 
Социальное обеспечение населения 06 0 00 00500 10 03   1 123,60 1 119,60 99,6 
Мероприятия по социальной поддержке населения 06 0 01 00500 10 03   1 123,60 1 119,60 99,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 06 0 01 00500 10 03 200 46,50 44,50 95,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

06 0 01 00500 10 03 240 46,50 44,50 95,7 

 11 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 00500 10 03 300 1 077,10 1 075,10 99,8 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 

06 0 01 00500 10 03 320 1 077,10 1 075,10 99,8 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское 
«Массовый спорт поселения Десеновское на 2018-2020 годы» 

07 0 00 00000 11 01   1 609,00 1 582,20 98,3 

Мероприятия по реализации полномочий в части обеспечение 
условий для развития на территории поселения физической 
культуры и массового спорта 

07 0 01 00302 11 02   1 609,00 1 582,20 98,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 0 01 00302 11 02 200 1 609,00 1 582,20 98,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

07 0 01 00302 11 02 240 1 609,00 1 582,20 98,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  08 0 00 00000       59 302,60 51 288,50 86,5 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 08 0 00 00000 05     59 302,60 51 288,50 173,1 
Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское «Жи-
лищно-коммунальное хозяйство поселения Десеновское на 
2018-2020 годы» 

08 0 00 00000 05 01   58 848,50 50 895,10 86,5 

Ремонт и содержание многоквартирных домов за счет средств 
местного бюджета 

08 1 00 00000 05 01   58 848,50 50 895,10 86,5 

Капитальный ремонт жилых домов 08 1 01 00200 05 01   54 321,40 46 403,70 85,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00200 05 01 200 54 321,40 46 403,70 85,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 1 01 00200 05 01 240 54 321,40 46 403,70 85,4 

Содержание пустующего муниципального жилья 08 1 01 00500 05 01   200,80 167,80 83,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00500 05 01 200 200,80 167,80 83,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 1 01 00500 05 01 240 200,80 167,80 83,6 

Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 08 1 01 00600 05 01   4 326,30 4 323,60 99,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00600 05 01 200 4 326,30 4 323,60 99,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 08 1 01 00600 05 01 240 4 326,30 4 323,60 99,9 

 12 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

нужд 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 08 1 01 00700 05 02   454,10 393,40 86,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00700 05 02 200 454,10 393,40 86,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 1 01 00700 05 02 240 454,10 393,40 86,6 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения по-
селения Десеновское на 2018-2020 годы» 

09 0 00 00000       2 113,40 1 998,90 94,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

09 0 00 00000 03     105,00 105,00 100,0 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

09 0 01 00101 03 09   5,40 5,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 09 0 01 00101 03 09 200 5,40 5,40 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

09 0 01 00101 03 09 240 5,40 5,40 100,0 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 

09 0 02 00102 03 09   29,60 29,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 09 0 02 00102 03 09 200 29,60 29,60 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

09 0 02 00102 03 09 240 29,60 29,60 100,0 

Мероприятия по гражданской обороне 09 0 03 00103 03     70,00 70,00 100,0 
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

09 0 03 00103 03 09   70,00 70,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 09 0 03 00103 03 09 200 70,00 70,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

09 0 03 00103 03 09 240 70,00 70,00 100,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 

09 0 03 00103 03 14   2 008,40 1 893,90 94,3 

 13 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Мероприятия в части профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий прояв-
лений терроризма и экстремизма 

09 0 04 00104 03 14   1 619,10 1 504,60 92,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 09 0 04 00104 03 14 200 1 619,10 1 504,60 92,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

09 0 04 00104 03 14 240 1 619,10 1 504,60 92,9 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности 

09 0 04 00105 03 14   389,30 389,30 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 09 0 04 00105 03 14 200 389,30 389,30 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

09 0 04 00105 03 14 240 389,30 389,30 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний на реализацию мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 В 01 00200 05 01   0,00 0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 В 01 00200 05 01 200 0,00 0,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

05 В 01 00200 05 01 240 0,00 0,00   

Итого по программным мероприятиям         395 865,60 376 067,30 95,0 
в том числе:               
за счет средств местного бюджета         241 980,10 226 240,60 93,5 
за счет средств субсидий из бюджета города Москвы         153 885,50 149 826,70 97,4 
Непрограммные направления деятельности органов государ-
ственной власти по руководству и управлению в сфере уста-
новленных функций органов государственной власти города 
Москвы 

31 0 00 00000       105 895,60 104 522,40 98,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 31 0 00 00000 01     105 874,10 104 522,40 98,7 
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов му-
ниципальных образований 

  01 03   923,40 923,40 0,00 

 14 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Обеспечение деятельности представительных органов муници-
пальных образований. Иные выплаты за исключением фонда 
оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
лицам привлекаемым согласно законодательству для выполне-
ния отдельных полномочий 

31 А 0 100200 01 03 120 920,00 920,00 0,00 

Обеспечение деятельности представительных органов муници-
пальных образований. Прочая закупка товаров, работ и услуг 

31 А 0 100200 01 03 240 3,40 3,40 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов власти 

31 0 00 00000 01 04   104 950,70 103 599,00 98,7 

Исполнительные органы государственной власти города Моск-
вы 

31 Б 00 00000 01 04   104 950,70 103 599,00 98,7 

Функционирование исполнительных органов государственной 
власти города Москвы 

31 Б 01 00000 01 04   104 950,70 103 599,00 98,7 

Глава администрации 31 Б 01 00100 01 04   2 870,30 2 861,30 99,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

31 Б 01 00100 01 04 100 2 870,30 2 861,30 99,7 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 31 Б 01 00100 01 04 120 2 870,30 2 861,30 99,7 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Со-
вета муниципальных образований города Москвы 

31 Б 01 00400 01 13   21,50 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00400 01 13 800 21,50 0,00 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00400 01 13 850 21,50 0,00 0,0 
Обеспечение деятельности администрации в целях решения 
вопросов местного значения 

31 Б 01 00500 01 04   102 080,40 100 737,70 98,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

31 Б 01 00500 01 04 100 87 730,70 87 635,80 99,9 

 15 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 31 Б 01 00500 01 04 120 87 730,70 87 635,80 99,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 31 Б 01 00500 01 04 200 14 315,50 13 069,80 91,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

31 Б 01 00500 01 04 240 14 315,50 13 069,80 91,3 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00500 01 04 800 34,20 32,10 93,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 01 04 850 34,20 32,10 93,9 
Резервный фонд, предусмотренный органами местного само-
управления 

32 0 00 00000       2 500,00 0,00 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 32 0 00 00000       2 500,00 0,00 0,0 
Резервные фонды 32 0 00 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения Десе-
новское 

32 А 00 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 

Резервные средства 32 А 01 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 32 А 01 00000 01 11 800 2 500,00 0,00 0,0 
Резервные средства 32 А 01 00000 01 11 870 2 500,00 0,00 0,0 
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти 

35 0 00 00000       5 879,60 5 731,40 97,5 

Реализация государственных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 

35 0 03 00199 01 13   1 152,00 1 152,00   

Выполнение других обязательств государства 35 0 03 00199 01 13 100 1 152,00 1 152,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 35 0 03 00199 01 13 120 1 152,00 1 152,00 100,0 
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым со-
гласно законодательству для выполнения отдельных полномо-
чий 

35 0 03 00199 01 13 123 1 152,00 1 152,00 100,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отно-
шений по государственной и муниципальной собственности 

35 0 02 00200 01 13   561,00 561,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 35 0 02 00200 01 13 200 561,00 561,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 35 0 02 00200 01 13 240 561,00 561,00 100,0 

 16 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

нужд 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

35 0 02 00200 01 13 244 561,00 561,00 100,0 

Прочие общегосударственные вопросы 35 0 03 00199 01 13   1 357,30 1 285,80 94,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 35 0 03 00199 01 13 200 1 239,90 1 168,40 94,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

35 0 03 00199 01 13 240 1 239,90 1 168,40 94,2 

Иные бюджетные ассигнования 35 0 03 00199 01 13 800 117,40 117,40 100,0 
Исполнение судебных актов 35 0 03 00199 01 13 830 117,40 117,40 100,0 
Телевидение и радиовещание 35 0 00 00500 12 01   762,00 686,00 90,0 
Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления с помощью телевидения 

35 0 05 00500 12 01   762,00 686,00 90,0 

Видеосюжеты и прямые эфиры 35 0 05 00500 12 01   762,00 686,00 90,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 35 0 05 00500 12 01 200 762,00 686,00 90,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

35 0 05 00500 12 01 240 762,00 686,00 90,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 35 0 06 00000 12 04   427,90 427,20 99,8 
Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления через прочие средства массовой информации 

35 0 06 00600 12 04   427,90 427,20 99,8 

Прочие мероприятия в части информирования населения о дея-
тельности органов местного самоуправления 

35 0 06 00600 12 04   427,90 427,20 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 35 0 06 00600 12 04 200 427,90 427,20 99,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

35 0 06 00600 12 04 240 427,90 427,20 99,8 

Непрограммные направления деятельности органов государ-
ственной власти 

35 А 01 00000       2 459,90 2 459,90 100,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 35 А 01 00500 01 07   964,00 964,00 100,0 

Выборы муниципальных образований 35 А 01 00500 01 07 200 964,00 964,00 100,0 

 17 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

35 А 01 00500 01 07 240 1 495,90 1 495,90 100,0 

Периодическая печать и издательства 35 Е 01 00000 12 02   40,00 40,00 100,0 
Целевой взнос на реализацию целевой программы «Реализация 
отдельных мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня 
«Московский муниципальный вестник» для опубликования 
официальной информации органов местного самоуправления 

35 Е 01 00300 12 02   40,00 40,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 35 Е 01 00300 12 02 800 40,00 40,00 100,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 Е 01 00300 12 02 850 40,00 40,00 100,0 
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих города 
Москвы 

35 0 00 00000       79,80 79,80 100,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим г. Москвы 35 П 01 01500 10 01   79,80 79,80 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 01500 10 01 300 79,80 79,80 100,0 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 

35 П 01 01500 10 01 320 79,80 79,80 100,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим 
на пенсию 

35 П 01 01800 10 06   271,50 271,50 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 

35 П 01 01800 10 06 320 271,50 271,50 100,00 

Итого по непрограммным направлениям деятельности         115 507,00 111 485,60 96,5 
Итого расходов         511 372,60 487 552,90 95,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 18 



Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 
от ___ ___ ___ года №___/___ 

 
Исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2018 года в разрезе ведомственной структуры 

 
(тыс. руб.) 

Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Администрация поселения Десеновское 906         511 372,60 487 552,90 95,3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 01       113 925,80 109 981,10 96,5 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

906 01 03     923,40 923,40 0,00 

Обеспечение деятельности представительных органов му-
ниципальных образований. Иные выплаты за исключением 
фонда оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов лицам привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 

906 01 03 31 А 0 100200 120 920,00 920,00   

Обеспечение деятельности представительных органов му-
ниципальных образований. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

906 01 03 31 А 0 100200 240 3,40 3,40   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов власти 906 01 04     104 950,70 103 599,00 98,7 

Непрограммные направления деятельности органов госу-
дарственной власти по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов государственной власти 
города Москвы                                                                     

906 01 04 31 0 00 00000   104 950,70 103 599,00 98,7 

 19 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Исполнительные органы государственной власти города 
Москвы 906 01 04 31 Б 00 00000   104 950,70 103 599,00 98,7 

Функционирование исполнительных органов государ-
ственной власти города Москвы 906 01 04 31 Б 01 00000   104 950,70 103 599,00 98,7 

Глава администрации 906 01 04 31 Б 01 00100   2 870,30 2 861,30 99,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами                                                                

906 01 04 31 Б 01 00100 100 2 870,30 2 861,30 99,7 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 906 01 04 31 Б 01 00100 120 2 870,30 2 861,30 99,7 
Обеспечение деятельности администрации  в целях реше-
ния вопросов местного значения 906 01 04 31 Б 01 00500   102 080,40 100 737,70 98,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами                                                                

906 01 04 31 Б 01 00500 100 87 730,70 87 635,80 99,9 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 906 01 04 31 Б 01 00500 120 87 730,70 87 635,80 99,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 01 04 31 Б 01 00500 200 14 315,50 13 069,80 91,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 04 31 Б 01 00500 240 14 315,50 13 069,80 91,3 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 04 31 Б 01 00500 800 34,20 32,10 93,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 01 04 31 Б 01 00500 850 34,20 32,10 93,9 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 906 01 07     2 459,90 2 459,90 100,0 
Проведение выборов депутатов Совета депутатов муници-
пальных округов города Москвы 906 01 07 35  А 00 00000   964,00 964,00 100,0 

Выборы муниципальных образований 906 01 07 35 А 01 00500 240 964,00 964,00 100,0 

 20 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Выборы муниципальных образований. Специальные рас-
ходы 906 01 07 35 А 01 00500 880 1 495,90 1 495,90 100,0 

Резервные фонды 906 01 11     2 500,00 0,00 0,0 
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения 
Десеновское 906 01 11 32 А 00 00000   2 500,00 0,00 0,0 

Резервные средства 906 01 11 32 А 01 00000   2 500,00 0,00 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 906 01 11 32 А 01 00000 800 2 500,00 0,00 0,0 
Резервные средства 906 01 11 32 А 01 00000 870 2 500,00 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13     3 091,80 2 998,80 97,0 
Реализация государственных функций, связанных с обще-
государственным управлением 906 01 13 35 0 03 00199   1 152,00 1 152,00 100,0 

Выполнение других обязательств государства 906 01 13 35 0 03 00199 100 1 152,00 1 152,00 100,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 906 01 13 35 0 03 00199 120 1 152,00 1 152,00 100,0 
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда госу-
дарственных (муниципальных) органов, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполнения отдель-
ных полномочий 

906 01 13 35 0 03 00199 123 1 152,00 1 152,00 100,0 

Непрограммные направления деятельности органов госу-
дарственной власти по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов государственной власти 
города Москвы 

906 01 13 31 0 00 00000   21,50 0,00 0,0 

Исполнительные органы государственной власти города 
Москвы 906 01 13 31 Б 00 00000   21,50 0,00 0,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы 906 01 13 31 Б 01 00400   21,50 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 31 Б 01 00400 800 21,50 0,00 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 01 13 31 Б 01 00400 850 21,50 0,00 0,0 

 21 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной (муниципальной) власти 906 01 13 35 0 00 00000   1 918,30 1 846,80 96,3 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной соб-
ственности 

906 01 13 35 0 02 00200   561,00 561,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 01 13 35 0 02 00200 200 561,00 561,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 35 0 02 00200 240 561,00 561,00 100,0 

Прочая Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 906 01 13 35 0 02 00200 244 561,00 561,00 100,0 

Прочие общегосударственные вопросы 906 01 13 35 0 03 00199   1 357,30 1 285,80 94,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 01 13 35 0 03 00199 200 1 239,90 1 168,40 94,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 35 0 03 00199 240 1 239,90 1 168,40 94,2 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 35 0 03 00199 800 117,40 117,40 100,0 
Исполнение судебных актов 906 01 13 35 0 03 00199 830 117,40 117,40 100,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 906 03       2 113,40 1 998,90 94,6 

Защита населения и территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

906 03 09     105,00 105,00 100,0 

Долгосрочная целевая программа «Обеспечение безопас-
ности жизнедеятельности населения поселения Десенов-
ское на 2018-2020 годы» 

906 03 09 09 0 00 00000   105,00 105,00 100,0 

Мероприятия по чрезвычайным ситуациям природного и 
техногенного характера 906 03 09 09 0 01 00101   5,40 5,40 100,0 

 22 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 03 09 09 0 01 00101 200 5,40 5,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 03 09 09 0 01 00101 240 5,40 5,40 100,0 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасно-
сти людей на водных объектах 906 03 09 09 0 02 00102   29,60 29,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 03 09 09 0 02 00102 200 29,60 29,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 03 09 09 0 02 00102 240 29,60 29,60 100,0 

Мероприятия по гражданской обороне 906 03 09 09 0 03 00103   70,00 70,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 03 09 09 0 03 00103 200 70,00 70,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 03 09 09 0 03 00103 240 70,00 70,00 100,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 906 03 14     2 008,40 1 893,90 94,3 

Долгосрочная целевая программа «Обеспечение безопас-
ности жизнедеятельности населения поселения Десенов-
ское на 2018-2020 годы» 

906 03 14 09 0 00 00000   2 008,40 1 893,90 192,93 

Мероприятия в части профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявлений терроризма и экстремизма 

906 03 14 09 0 04 00104   1 619,10 1 504,60 92,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 03 14 09 0 04 00104 200 1 619,10 1 504,60 92,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 03 14 09 0 04 00104 240 1 619,10 1 504,60 92,9 

 23 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожар-
ной безопасности 906 03 14 09 0 04 00105   389,30 389,30 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 03 14 09 0 04 00105 200 389,30 389,30 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 03 14 09 0 04 00105 240 389,30 389,30 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 04       41 511,70 38 561,30 92,9 
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 906 04 09     41 511,70 38 561,30 92,9 
Долгосрочная целевая программа «Содержание и ремонт 
объектов дорожного хозяйства поселения Десеновское на 
2018-2020 годы» 

906 04 09 01 0 00 00000   41 511,70 38 561,30 92,9 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 03 00200   11 524,50 11 079,80 96,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 04 09 01 0 03 00200 200 11 524,50 11 079,80 96,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 09 01 0 03 00200 240 11 524,50 11 079,80 96,1 

Разметка объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 04 00200   3 789,80 3 789,80 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 04 09 01 0 04 00200 200 3 789,80 3 789,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 09 01 0 04 00200 240 3 789,80 3 789,80 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 05 00500   1 080,40 1 030,00 95,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 04 09 01 0 05 00500 200 1 080,40 1 030,00 95,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 09 01 0 05 00500 240 1 080,40 1 030,00 95,3 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 06 00300   2 000,00 145,00 7,3 

 24 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 04 09 01 0 06 00300 200 2 000,00 145,00 7,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 09 01 0 06 00300 240 2 000,00 145,00 7,3 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюд-
жетам внутригородских муниципальных образований на 
ремонт объектов дорожного хозяйства 

906 04 09 01 Д 03 S0200   10 262,90 10 262,90 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 04 09 01 Д 03 S0200 200 10 262,90 10 262,90 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 09 01 Д 03 S0200 240 10 262,90 10 262,90 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюд-
жетам внутригородских муниципальных образований на 
разметку объектов дорожного хозяйства 

906 04 09 01 Д 04 S0200   575,60 575,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 04 09 01 Д 04 S0200 200 575,60 575,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 09 01 Д 04 S0200 240 575,60 575,50 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюд-
жетам внутригородских муниципальных образований на 
содержание объектов дорожного хозяйства 

906 04 09 01 Д 05 S0500   12 278,50 11 678,30 95,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 04 09 01 Д 05 S0500 200 12 278,50 11 678,30 95,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 09 01 Д 05 S0500 240 12 278,50 11 678,30 95,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 906 05       340 074,20 323 613,40 95,2 
Жилищное хозяйство 906 05 01     67 087,40 58 969,20 87,9 

 25 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Долгосрочная целевая программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство поселения Десеновское на 2018-
2020 годы» 

906 05 01     67 087,40 58 969,20 87,9 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюд-
жетам внутригородских муниципальных образований на 
реализацию мероприятия по капитальному ремонту много-
квартирных домов 

906 05 01 05 В 01 S0200   8 238,90 8 074,10 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 01 05 В 01 S0200 200 8 238,90 8 074,10 98,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 01 05 В 01 S0200 240 8 238,90 8 074,10 98,0 

Ремонт и содержание многоквартирных домов за счет 
средств местного бюджета 906 05 01 08 1 00 00000   58 848,50 50 895,10 86,5 

Капитальный ремонт жилых домов 906 05 01 08 1 01 00200   54 321,40 46 403,70 85,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 01 08 1 01 00200 200 54 321,40 46 403,70 85,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 01 08 1 01 00200 240 54 321,40 46 403,70 85,4 

Содержание пустующего муниципального жилья 906 05 01 08 1 01 00500   200,80 167,80 83,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 01 08 1 01 00500 200 200,80 167,80 83,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 01 08 1 01 00500 240 200,80 167,80 83,6 

Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого 
фонда 906 05 01 08 1 01 00600   4 326,30 4 323,60 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 01 08 1 01 00600 200 4 326,30 4 323,60 99,9 

 26 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 01 08 1 01 00600 240 4 326,30 4 323,60 99,9 

Коммунальное хозяйство 906 05 02     454,10 393,40 86,6 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 906 05 02 08 1 01 00700   454,10 393,40 86,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 02 08 1 01 00700 200 454,10 393,40 86,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 08 1 01 00700 240 454,10 393,40 86,6 

Благоустройство 906 05 03     272 532,70 264 250,80 97,0 
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований на осуществление мероприятий по отлову и со-
держанию безнадзорных животных 

906 05 03 02 3 0500200   4 083,90 1 033,40 25,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 03 02 3 0500200 200 4 083,90 1 033,40 25,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 02 3 0500200 240 4 083,90 1 033,40 25,3 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии внут-
ригородских муниципальных образований на осуществле-
ние мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 

906 05 03 02 3 05S0200   180,00 44,20 24,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 03 02 3 05S0200 200 180,00 44,20 24,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 02 3 05S0200 240 180,00 44,20 24,6 

Благоустройство территории за счет средств местного 
бюджета 906 05 03 05 3 00 00000   106 376,10 103 459,10 97,3 

Содержание и озеленение территории 906 05 03 05 3 01 00204   79 750,00 76 934,00 96,5 

 27 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 03 05 3 01 00204 200 79 750,00 76 934,00 96,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 05 3 01 00204 240 79 750,00 76 934,00 96,5 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 906 05 03 05 3 01 00206   26 626,10 26 525,10 99,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 03 05 3 01 00206 200 26 626,10 26 525,10 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 05 3 01 00206 240 26 626,10 26 525,10 99,6 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований на благоустройство территории жилой застрой-
ки 

906 05 03 05 Д 02 00200   69 571,90 69 571,90 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 03 05 Д 02 00200 200 69 571,90 69 571,90 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 05 Д 02 00200 240 69 571,90 69 571,90 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований на ремонт объектов дорожного хозяйства 906 05 03 01 Д 03 00200   49 959,80 49 959,70 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 03 01 Д 03 00200 200 49 959,80 49 959,70 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 01 Д 03 00200 240 49 959,80 49 959,70 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных  
образований на разметку объектов дорожного хозяйства 906 05 03 01 Д 04 00200   1 325,30 1 325,30 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 906 05 03 01 Д 04 00200 200 1 325,30 1 325,30 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 906 05 03 01 Д 04 00200 240 1 325,30 1 325,30 100,0 

 28 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

(муниципальных) нужд 
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований на содержание объектов дорожного хозяйства 

906 05 03 01 Д 05 00500   23 344,60 22 336,40 95,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

906 05 03 01 Д 05 00500 200 23 344,60 22 336,40 95,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 05 03 01 Д 05 00500 240 23 344,60 22 336,40 95,7 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюд-
жетам внутригородских муниципальных образований на 
благоустройство территории жилой застройки 

906 05 03 05 Д 02 S0200   11 797,50 10 704,80 90,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

906 05 03 05 Д 02 S0200 200 11 797,50 10 704,80 90,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 05 03 05 Д 02 S0200 240 11 797,50 10 704,80 90,7 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований на организацию обустройства мест массового 
отдыха населения 

906 05 03 13 Б 28 00100   5 600,00 5 600,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

906 05 03 13 Б 28 00100 200 5 600,00 5 600,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 05 03 13 Б 28 00100 240 5 600,00 5 600,00 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к cубсидии бюд-
жетам внутригородских муниципальных образований на 
организацию обустройства мест массового отдыха населе-
ния 

906 05 03 13 Б 28 S0100   293,60 216,00 73,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

906 05 03 13 Б 28 S0100 200 293,60 216,00 73,6 

 29 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 05 03 13 Б 28 S0100 240 293,60 216,00 73,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       1 142,00 1 131,80 99,1 
Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07     1 142,00 1 131,80 99,1 
Мероприятия по реализации молодежной политики 906 07 07 03 0 01 00301   1 142,00 1 131,80 99,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

906 07 07 03 0 01 00301 200 1 142,00 1 131,80 99,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 07 07 03 0 01 00301 240 1 142,00 1 131,80 99,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАС-
СОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

906 08       8 291,70 8 060,10 97,2 

Культура 906 08 01     8 291,70 8 060,10 97,2 
Мероприятия в части организации досуга населения 906 08 01 04 0 01 00400   8 291,70 8 060,10 97,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

906 08 01 04 0 01 00400 200 8 291,70 8 060,10 97,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 08 01 04 0 01 00400 240 8 291,70 8 060,10 97,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10       1 474,90 1 470,90 99,7 
Пенсионное обеспечение 906 10 01     79,80 79,80 100,0 
Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспече-
ние 

906 10 01 35 П 01 00000   79,80 79,80 100,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим г. Москвы 906 10 01 35 П 01 01500   79,80 79,80 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 01 35 П 01 01500 300 79,80 79,80 100,0 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных обязательств 

906 10 01 35 П 01 01500 320 79,80 79,80 100,0 

Социальное обеспечение населения 906 10 03     1 123,60 1 119,60 99,6 
Мероприятия по социальной поддержке населения 906 10 03 06 0 01 00500   1 123,60 1 119,60 99,6 

 30 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

906 10 03 06 0 01 00500 200 46,50 44,50 95,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 10 03 06 0 01 00500 240 46,50 44,50 95,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 03 06 0 01 00500 300 1 077,10 1 075,10 99,8 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных обязательств                                                                                                                                                                                        

906 10 03 06 0 01 00500 320 1 077,10 1 075,10 99,8 

Другие вопросы в области социальной политики 906 10 06     271,50 271,50 100,0 
Социальные гарантии муниципальным служащим вышед-
шим на пенсию 

906 10 06 35 П 01 01800   271,50 271,50 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

906 10 06 35 П 01 01800 320 271,50 271,50 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11       1 609,00 1 582,20 98,3 
Массовый спорт 906 11 02     1 609,00 1 582,20 98,3 
Мероприятия по реализации полномочий в части обеспе-
чение условий для развития на территории поселения фи-
зической культуры и массового спорта 

906 11 02 07 0 01 00302   1 609,00 1 582,20 98,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

906 11 02 07 0 01 00302 200 1 609,00 1 582,20 98,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 11 02 07 0 01 00302 240 1 609,00 1 582,20 98,3 

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 906 12       1 229,90 1 153,20 93,8 
Телевидение и радиовещание 906 12 01     762,00 686,00 90,0 
Информирование населения о деятельности органов мест-
ного самоуправления с помощью телевидения 

906 12 01 35 0 05 00000   762,00 686,00 90,0 

Видеосюжеты и прямые эфиры 906 12 01 35 0 05 00500   762,00 686,00 90,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му- 906 12 01 35 0 05 00500 200 762,00 686,00 90,0 

 31 



Наименование  

К
од

 в
ед

ом
ст

ва
  

Ра
зд

ел
 

Коды бюджетной класси-
фикации 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 с

ум
м

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 и
сп

ол
не

ни
я 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

ниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 12 01 35 0 05 00500 240 762,00 686,00 90,0 

Периодическая печать и издательства 906 12 02     40,00 40,00 100,0 
Целевой взнос на реализацию целевой программы «Реали-
зация отдельных мероприятий по выпуску (изданию) бюл-
летеня «Московский муниципальный вестник» для опуб-
ликования официальной информации органов местного са-
моуправления 

906 12 02 35 Е 01 00300   40,00 40,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 12 02 35 Е 01 00300 800 40,00 40,00 100,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 12 02 35 Е 01 00300 850 40,00 40,00 100,0 
Другие вопросы в области средств массовой информации 906 12 04     427,90 427,20 99,8 
Информирование населения о деятельности органов мест-
ного самоуправления через прочие средства массовой ин-
формации 

906 12 04 35 0 06 00000   427,90 427,20 99,8 

Прочие мероприятия в части информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления 

906 12 04 35 0 06 00600   427,90 427,20 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

906 12 04 35 0 06 00600 200 427,90 427,20 99,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 12 04 35 0 06 00600 240 427,90 427,20 99,8 

Итого           511 372,60 487 552,90 95,3 
 
 
 
 
 
 

 32 



Приложение № 4 
к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 
от ___ ___ ___ года №___/___ 

 
Исполнение расходов, произведенных из бюджета поселения Десеновское за 2018 года  

на финансирование целевых программ 
 

(тыс. руб.) 

Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское 
"Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства по-
селения Десеновское на период 2018-2020 годы" 

01 0 00 00000       116 141,40 112 182,70 96,6 

Дорожное хозяйство 01 0 00 00000 04 09   116 141,40 112 182,70 96,6 
Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 03 00200 04 09   11 524,50 11 079,80 96,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0 03 00200 04 09 200 11 524,50 11 079,80 96,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

01 0 03 00200 04 09 240 11 524,50 11 079,80 96,1 

Разметка объектов дорожного хозяйства 01 0 04 00200 04 09   3 789,80 3 789,80 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0 04 00200 04 09 200 3 789,80 3 789,80 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

01 0 04 00200 04 09 240 3 789,80 3 789,80 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 05 00500 04 09   1 080,40 1 030,00   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0 05 00500 04 09 200 1 080,40 1 030,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

01 0 05 00500 04 09 240 1 080,40 1 030,00   

Паспортизация объектов дорожного хозяйства 01 0 06 00300 04 09   2 000,00 145,00 7,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0 06 00300 04 09 200 2 000,00 145,00 7,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен- 01 0 06 00300 04 09 240 2 000,00 145,00 7,3 

 33 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

ных нужд 
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на ремонт объектов дорожного хозяйства 

01 Д 03 00200 05 03   49 959,80 49 959,70 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 00200 05 03 200 49 959,80 49 959,70 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

01 Д 03 00200 05 03 240 49 959,80 49 959,70 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии 
бюджетам внутригородских муниципальных образований 
на ремонт объектов дорожного хозяйства 

01 Д 03 S0200 04 09   10 262,90 10 262,90 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 Д 03 S0200 04 09 200 10 262,90 10 262,90 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

01 Д 03 S0200 04 09 240 10 262,90 10 262,90 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на содержание объектов дорожного хозяй-
ства 

01 Д 05 00500 05 03   23 344,60 22 336,40 95,7 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии 
бюджетам внутригородских муниципальных образований 
на содержание объектов дорожного хозяйства 

01 Д 05 S0500 04 09   12 278,50 11 678,30 95,1 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на осуществление мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 

02 3 0500200 05 03   4 083,90 1 033,40 25,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

02 3 05S0200 05 03 240 180,00 44,20 24,6 

Молодежная политика и оздоровление детей 03 0 00 00000 07 07   1 142,00 1 131,80 99,1 
Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское  
"Благоустройство и охрана окружающей среды поселения 
Десеновское на 2018-2020 годы"                                                                                                                                                   

05 0 00 00000 05 03   195 984,40 191 809,90 97,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 3 01 00204 05 03 200 79 750,00 76 934,00 96,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 01 00204 05 03 850 0,00 0,00 0,0 

 34 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 В 01 S0200 05 01 200 8 238,90 8 074,10 98,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 Д 02 00200 05 03 200 69 571,90 69 571,90 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 Д 02 S0200 05 03 200 11 797,50 10 704,80 90,7 
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований наорганизацию обустройства мест массового 
отдыха населения 

13 Б 28 00100 05 03   5 600,00 5 600,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

13 Б 28 00100 05 03 200 5 600,00 5 600,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 Б 28 00100 05 03 240 5 600,00 5 600,00 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к cубсидии 
бюджетам внутригородских муниципальных образований 
наорганизацию обустройства мест массового отдыха 
населения 

13 Б 28 S0100 05 03   293,60 216,00 73,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

13 Б 28 S0100 05 03 200 293,60 216,00 73,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 Б 28 S0100 05 03 240 293,60 216,00 73,6 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское  
"Адресная социальная поддержка населения  поселения 
Десеновское на 2018-2020 годы"                                                                                                                                             

06 0 00 00000       1 123,60 1 119,60 99,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 06 0 00 00500 10     1 123,60 1 119,60 99,6 
Социальное обеспечение населения 06 0 00 00500 10 03   1 123,60 1 119,60 99,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

06 0 01 00500 10 03 240 46,50 44,50 95,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 00500 10 03 300 1 077,10 1 075,10 99,8 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств                                                                                                                                                                                             

06 0 01 00500 10 03 320 1 077,10 1 075,10 99,8 

 35 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское  
"Массовый спорт поселения Десеновское на 2018-2020 
годы" 

07 0 00 00000 11 01   1 609,00 1 582,20 98,3 

Мероприятия по реализации полномочий в части обеспе-
чение условий для развития на территории поселения фи-
зической культуры и массового спорта 

07 0 01 00302 11 02   1 609,00 1 582,20 98,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 0 01 00302 11 02 200 1 609,00 1 582,20 98,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

07 0 01 00302 11 02 240 1 609,00 1 582,20 98,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 08 0 00 00000 05     59 302,60 51 288,50 86,5 
Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское  
"Жилищно-коммунальное хозяйство поселения Десенов-
ское на 2018-2020 годы" 

08 0 00 00000 05 01   58 848,50 50 895,10 86,5 

Ремонт и содержание многоквартирных домов за счет 
средств местного бюджета 

08 1 00 00000 05 01   58 848,50 50 895,10 86,5 

Капитальный ремонт жилых домов 08 1 01 00200 05 01   54 321,40 46 403,70 85,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00200 05 01 200 54 321,40 46 403,70 85,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

08 1 01 00200 05 01 240 54 321,40 46 403,70 85,4 

Содержание пустующего муниципального жилья 08 1 01 00500 05 01   200,80 167,80 85,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00500 05 01 200 200,80 167,80 83,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

08 1 01 00500 05 01 240 200,80 167,80 83,6 

Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого 
фонда 

08 1 01 00600 05 01   4 326,30 4 323,60 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00600 05 01 200 4 326,30 4 323,60 99,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

08 1 01 00600 05 01 240 4 326,30 4 323,60 99,9 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 08 1 01 00700 05 02   454,10 393,40 86,6 
 36 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 1 01 00700 05 02 200 454,10 393,40 86,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

08 1 01 00700 05 02 240 454,10 393,40 86,6 

Долгосрочная целевая программа поселения Десеновское 
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населе-
ния поселения Десеновское на 2018-2020 годы" 

09 0 00 00000       2 113,40 1 998,90 94,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02     0,00 0,00   
Мобилизационная подготовка, осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

09 0 06 00000 02 03   0,00 0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 09 0 01 00101 03 09 200 5,40 5,40 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

09 0 01 00101 03 09 240 5,40 5,40 100,0 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасно-
сти людей на водных объектах 

09 0 02 00102 03 09   29,60 29,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 09 0 02 00102 03 09 200 29,60 29,60 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

09 0 02 00102 03 09 240 29,60 29,60 100,0 

Мероприятия по гражданской обороне 09 0 03 00103 03     70,00 70,00 100,0 
Защита населения и территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

09 0 03 00103 03 09   70,00 70,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 09 0 03 00103 03 09 200 70,00 70,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

09 0 03 00103 03 09 240 70,00 70,00 100,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

09 0 03 00103 03 14   2 008,40 1 893,90 94,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 09 0 03 00103 03 14 200 0,00 0,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен- 09 0 03 00103 03 14 240 0,00 0,00   

 37 



Наименование  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ая
 

су
м

м
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

И
сп

ол
не

но
  

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 

ных нужд 
Мероприятия в части профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявлений терроризма и экстремизма 

09 0 04 00104 03 14   1 619,10 1 504,60 92,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 09 0 04 00104 03 14 200 1 619,10 1 504,60 92,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

09 0 04 00104 03 14 240 1 619,10 1 504,60 92,9 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожар-
ной безопасности 

09 0 04 00105 03 14   389,30 389,30 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 09 0 04 00105 03 14 200 389,30 389,30 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

09 0 04 00105 03 14 240 389,30 389,30 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на реализацию мероприятия по капитально-
му ремонту многоквартирных домов 

05 В 01 00200 05 01   0,00 0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 В 01 00200 05 01 200 0,00 0,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

05 В 01 00200 05 01 240 0,00 0,00   

Итого по программным мероприятиям         395 865,60 376 067,30 95,0 
в том числе:         0,00 0,00   
за счет средств местного бюджета         241 980,10 226 240,60 93,5 
за счет средств субсидий из бюджета города Москвы         153 885,50 149 826,70 97,4 

 

 38 



Приложение № 5 
к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 
от ___ ___ ___ года №___/___ 

 
Исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения Десеновское за 2018 года 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета 
 

(тыс. руб.) 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

С
та

ть
я 

П
од

ст
ат

ья
 

Э
ле

м
ен

т*
 

П
ро

гр
ам

м
а 

 (п
од

пр
ог

ра
м

м
а)

 

Э
ко

но
м

ич
ес

ка
я 

кл
ас

си
-

ф
ик

ац
ия

 

Наименование Утвержденные бюд-
жетные назначения Исполнено 

                Дефицит (-), профицит (+) 
бюджета поселения Десеновское  

0,00 83 898,90 

906 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

- 511 372,60 -571 451,80 

906 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

511 372,60 487 552,90 

 

 39 



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 
от 28 мая 2019 года № 6/3 

 
Состав рабочей группы для учета 

предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов поселения Десеновское 

«Об отчете об исполнении бюджета внутригородского муниципального образова-
ния – поселения Десеновское в городе Москве за 2018 год» 

 
Журбенко Георгий Сергеевич - глава поселения Десеновское (руководитель ра-

бочей группы) 
 

Князев Георгий Иванович - глава администрации поселения Десеновское 
(заместитель руководителя рабочей группы) 
 

Гончаренко Валентина Михай-
ловна 

- заведующий сектором администрации поселе-
ния Десеновское (секретарь рабочей группы) 

  
Кибец Марина Юрьевна - первый заместитель главы администрации по-

селения Десеновское  
  
Алябьев Александр Валерьевич - заместитель главы администрации поселения 

Десеновское 
  
Кирьянова Светлана Анатольев-
на 

- заместитель главы администрации поселения 
Десеновское 

  
Ивочкина Елена Витальевна - заместитель главы администрации поселения 

Десеновское 
 

Захарова Татьяна Аркадьевна - главный бухгалтер - начальник отдела админи-
страции поселения Десеновское 
 

Сошина Раиса Николаевна - начальник отдела администрации поселения 
Десеновское 
 

Колодка Валерий Антонович - начальник отдела администрации поселения 
Десеновское 
 

Васильева Виктория Сергеевна - начальник отдела администрации поселения 
Десеновское 
 

Бударина Ольга Алексеевна - начальник отдела администрации поселения 
Десеновское 
 

 40 



Ижак Лариса Анатольевна - начальник отдела администрации поселения 
Десеновское 
 

Нагорная Наталья Юрьевна - начальник отдела администрации поселения 
Десеновское 
 

Павлов Юрий Николаевич - начальник отдела администрации поселения 
Десеновское 
 

 

 41 


	Исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2018 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации
	(тыс. руб.)

